
10 Н. О роасл. Сни.
11 П. Яоона і Максима
12 В. 9 муч. в іКиаиці
13 С. ї Ал. Якова
14 Ч. Єремії проп.
15 Л. ї Бориса і іПаіба
16 С. ї Теод-озія Леч.

31 Н. 7. Св. Отців. Теод.

ішуидик ьгої ослужьиь
О. С В. Ошчука

12 квітня — Квітня Неділя — Мензі.
16 квітня — Великий Четвер, Брев-
доц свячення ласок — о 10 год.
рано. іШнншеґ, (Угдения -страстна
(Страсги), ооч о год. 44Й вечерем.
17 квітня — Велика Лялмц» — По-
олар Парк, Вечірня лоч. З год. „ по

пополудня. Винесення шшцмшці.
18 квітня — Вед. Субота— Помар 

Парк: Служба Божа і свячення 
ласок лоч. о 7 год. рано.
ікт Седюірк: Свячення ласок год. 
Вінніпег, — Свячення пасок в цер­
кві св. Петра на рові вуж Селкірк 
і Ейкенс, о год. 8 вечероім.

19 квітня — (Воскресання Хіристове 
(паска) — Восхресна /Утрення,

Служба Божа і свячення пасок. По­
чаток о год. 6.30 рано. — Брен- 
дон — Вечірня, о год. 5 по под..

20 іквінтя — Світлий понеділок — 
ІБреядон Ман.

21 квітня — Світлий Вівторок — Іст 
Селкірк.

25 чайне — Неділя /Гамана — Він­
ніпег.

379 Рмт 8Ц — УУіппірее. Ми,
Телефон 38884

ПОРЯДОК БОГОСЛУЖБНЬ 
СЬац. С. Гребеню**.

12 квітня — Неділя Цвітна —Айтуна.
16 квітня — Великий Четвер — 

Страсги — Ґудів.
17 квітня — Велика Лягниця вистав­

лення плащаниці о 9 год. рано,
Гудів.

17 квітня — Велика Лятииця, вистав 
леяня гогащениці о 12 год. р. — 
коло Ник. Піииоового.

18 квітня — Велика Субота. Свячен­
ня пасок о 1-ій год. по по дудни. 
— Айтуна.

18 квітня — Велика Субота. Свячен­
ня пасок о 6-ій год. по вол. — 
Фенвуд.

19 квітня — ІВосхресення Хрис. Во- 
окресна Утрення і свячення пасок 
о 5-ій год. рано — (Метил.

19 квітня — іВоокр. Хр. Утрення, 
.Служба Божа і свячення пасок 
о 10 год. рал? — Гудів.

20 квітня — Вел. Понеділок — 
Айтуна.

21 квітня Вел. Вівторок — Фенвуд.
25 квіт. — Неділя Томила — Мелвіл.

17 іН. 5. О сам. Пелагії
18 Л Ірини муч.
19 В. Нова мнопострад.
20 С. Явл. анам. ч. Хр.
21 Ч. Ап. І Єв. Ів. Бог.
22 Л. Пер. мощ. св. Мик
23 С. Снмеона Зилота

24 Н. 6. О сліп. Мокія
25 Л. Епіфаніія
26 В. Глікерії муч.
27 С. Максима, ізидора
28 Ч. Вознесений Госп.
29 Л. Модеста, Теодора
30 С. Аядроніка

Православний Календар 
Рік 1925.

>>(Після нового
ТРАВЕНЬ..

1. П. Івана лрел.
2 С Івана Стерол.

3 Н. 3. Миром. Теодора
4 Л Дезідерія
5 В." -Теодора, Луки
6 С. Вимуч. Юрія
7 Ч. Сави
8 П. ІЄв-анг. Марка
9 С. Василія, Ґляфірії

без вас тут обійдеться.” От таку за­
плату має наш нарід за своє добре 
серце; прнняв Бельгійців, дав їм хлі­
ба, грошей тай свою працю поза­
писував, а тепер його за се Бельгій­
ці очерняють, дурнями називають. 
Та так нам треба, не треба було цер 
кви записувати, булиб нас дурнями, 
не називали, але по смерти, як то 
(кажуть каяіДія (вена. Ми зиає-жх 
що як вовк злапає дрбич в свої зу­
би, то тяжко її від непо видерти; так 
тяжко видерти свою працю від Бель­
гійців. Та дасть іБог, що заберуться 
вони незадовго до Бельгії, а наш 
хліб будуть їсти свої священики, 
котрі люблять свій нарід, за ним по­
стоять на пожд ім місці.

Вони не будуть тримати нас в тем­
ноті та дурнями називати так; як 
ліпи, але подадуть нам дійсну нау- 
еку, яка піднесе нас на рівно з дру­
гими людьми.

Здоровлю всіх читачів ,ДІ Вістми-
Бувший Католик.ка.”

ЦЕРКОВНО-ЛІЧЮШТА РОБОТА.
(іВілна, Алла.)

Наша кольонія заселена переваж­
но Українцями. Щодо релігійної при 
іналежности, то е .тут православні, 
греко-католики і протестанти. Щодо 
народної роботи, то нема чим по­
хвалитися. Перед трома роками за- 
вязалося було тут Товариство Про­
світи, але довго не істнувало. Відо- 
грали одно представлення і дали о- 
дин кошиковий баль і на тім скін­
чилося. Гроші, які в сей спосіб зі­
брано, є в нас. По новім році громщ 
ка тут єдині православних Українців 
запросила до себе о. Кусопо, який 
мав богослуження в домі пана 
Григорія Російчука. По Богослужен- 
ню відбулася збірка на Інститут їм. 
Грушевськопо і зібрано 6.50 дол., які 
сейчас вислано до Інституте. Друге 
богослуження відбулося 8-го марта 
в школі Вілна. Людей було дуже 
багато, аж не було в школі на всіх 
місця. По богослуженню о. Кусий 
виголосив відчит про Т. Шевченка, 
якого люде вислухали дуже уважно. 
В богатьох можна було завважити 
слези на очах коли слухали, які тер­
піння наш народний геній перено­
сив через свою велику любов до 
України.

По еідчиті п. М. Харчук подякував 
о. Куоому за його труд, а присутні 
відспівали йому мвоголіття. По сім 
о. Кусий відправив за Шевченка 
панахиду, і тоді люде розійшлися 
на обід. По обіді відбувся церковний 
мітинг. Свящ. Кусий пояснив людям 
про ціль і значіння упер. прав, цер­
кви по «чім заткалося до Укр. Гр. 
Православного Брацтва 28 -членів. 
Брацтвю думає приступити в (корот­
кім часі до будови своєї власної 
церкви. Слідуюче 
в нас відбудеться 20 -квітня.

богослуження

Стефан ГОвлюк.

На Укр. Прав. Церкву 
в Вінніпегу.

(Дінант, Алта).
Преподобний Отче (Редакторі — 
Гостячи на Різдвяні Свята в домі 

п-ства Ст. Захарука в Мірор, Алта., 
>азом з місцевими робітниками Укра­
їнцями, яка то гостина -мене дуже 
вдоволила, бо всі були тверезі і в 
святочному настрою, по відспіваймо 
йодид я забрав (слово про потребу бу 
довк катедрн Української Прав. 
Церкви в Вінніпегу, і завізвав до 
складання лелт. На мою просьбу 
отсі присутні зложили жертви на 
юв. ст-опи:

По 2 дол.: Андрій Салій, Мих. 
Когуч і Явдоха Когуч.

По -1 дл.: Ст. Захару»; Манолій 
Стрннадка, Ілько Салій, ПГ-ома Стри- 
вадка. — Разом 10 дол-ярів.

Желаю найкращого успіху в ва­
шій Богоугодній роботі

М. Когуч.
Сердечне Спасибіг -за щедрі жер­

тви засилає жертводавцям Укр Пра 
вославаа Парохія а Вінніпегу.

образів?” — „Ні, кажу, не, признає.” 
„А иашо-ж Ткач продає?” Тоді каже 
п. іМи-х. Козменюк: ^Бартоо йому 
пригадати, -що з церкви торговлю 
не можна робити.” 41. К-остииюк знов 
каже мені: „/Скажіть но п. Ткачеви, 
щоби він сів з -образами.”

Отже, п. дописувателю, то ви. а 
не я, мали уха а не -чули, мали очи 
а не бачили, коли кажете, що я пи-

Желаю нашому дорогому „Прав. 
Вісшикхжи" як найбільше перед­
платників, а Вам, Отче Редакторе, і 
всім читачам ,Д. В.” Веселих Свяі 
Воскресеяня Христового.

О. Ф. Кравчук

ЄВАНГЕЛИКА ПРАВДА КОЛЕ 
В ОЧИ.

(Ґлей Елдер, Саск.)
Хвальна Ред. Прав. іВістника!

Прошу помістити моїх пару слів 
у відповідь „Укр. Єв. Христіянинови” 
на його допис в 229 ч. „Кан. Ран­
ка”, п. з. .Дисав Неправду”,
, „Укр. Єв. Християнин” дуже роз­
гнівався на мене, за те, що я написав 
в „Прав. Вгстнику”, за місяць лютий 
с. р. правду про євангеликів сеї о- 
к о лиці. Згаданий дописуватедь за- 
місць того, щоби вдаритися в груди 
й признатися, що євангелнки в Ґлей 
Елдер, справді поклоняються руко­
творним богам, накидався на мене 
безпідставно і перекручує правду.

-Кажете п. дописувателю, -шю ви 
пишете лише саму правду — коли 
таж, то чюгоок боїтеся підписати сво- 
е чесне імя під своїм дописом? 
Пишете ніби від імени всіх єванге- 
лшіи з Ґлей Елдер, а тим часом сво­
го власного імени стидаєтеся.

Каже дописуватель „Кан. Ранка", 
що а неправду писав, що тутешні 
євангелнки поклоняються рукотворе- 
ним богам, а тимчасом сам призна­
ється, -що були на їх богослуженню 
і хрест і свічки. Правда, він каже, 
що се не було в церкві, тільки в шко 
лі, але се справи не зміняє. Вистар- 
чить, що були і хрест і свічки на 
євангельськім богослуженню. Важне 
і те, що дописуіватель признався, що 
в них євангелнки хрестяться -рукою 
(роблять -якраз те, за що накидають­
ся -на православних), але каже, „се 
наша справа”. Добрий аргумент, але 
знайте п. дописувателю, що се саме 
ми -можемо сказати євангелккам — 
в асі вам до .того, -що ми в своїй цер­
кві -робимо, бо се наша справа!

(Пише дописуватедь „К. РЛ, що 
в них лише оден раз горіли свічки 
і був хрест на столі, а я кажу, що се 
неправда, бо я був 5 разів на їх 6о- 
гослуженнню і кождий раз бачив 
хрест і свічки, а як тепер, то не знаю, 
бо більше не був.

-Каже дописуватедь, що вони про­
світилися, тай тому спровадили собі 
проповідника. А на ділі той пропо­
відник їздив на Ґлен Елдер через 
два роки доки здобув собі кількох 
прихильників, — одного свого кума, 
одного якогось брата, та одного чу­
жого, «кий злакомив-оя на пресві­
теріанське шмаття. Один вже від­
скочив й -говорить, що він пристав 
був до євангеликів за намовою про 
оовідннка, але тепер відскочив, бо 
побачив, що не там правди шукати.

-і На п-п проповіди вашого пропо­
відника, то я не міг переповідати 
її в ,Д1. В.”, бо то була сама само­
хвальба і більше -нічого.

-Кажете -п. Дописувателю, що то 
неправда, що л. Ткач продавав під­

валюю богослуження образи, 
а я ще раз повторяю, що правда. А 
було се так: Підчас вечірні пропо­
відник Т. пішов в закуток за іюниж- 

п. Ткач встав, розвинув обра­
зи і -каже: „Може хто хоче купити 
собі образ? (По 25 центів один; ду­
же файні образи”. Жінки яодивили 
ся одна на другу і почали сміятися. 
Тоді приступає до мене п. Семен Ко- 
стинюк і каже: „Здається мені що 
протестантська -церква не признає

сав про образи неправду. А щодо 
Часопису „(Кан. Ранка", то п. Ткач 
роздавав його аж по вечірни. ііе
іма-є іе також чого покликатися на є- 
вангеликів з ґлей Ьядер, бо вас тут 
певно -мало хто знає. Дехто каже, що 
ви жиєте -в іКано-рі, а де хто, що аж 

-Вінніпегу. Та хтоб ви не були і деб 
ви не жили, нам ясно одно: ви сти- 

-імени і стидаєтеся

в

даєтеся свого 
своїх -євангеликів в Ґлен Елдер, бо 

хрестяться, мають хрест і сві-вони
чки та продають -образи, а в правди­
вих євангеликів сето нема.

Щож до мене, то будьте певні, що- 
я а на далі буду тримаїися, як ви ка­
жете, дідівської віри. -В дійсности, то 
вашу віру можна -назвати „дідівсь­
кою , бо богато з вас стало єван- 
гелика-ми за старе шмаття, яке -вам 
роздавали, як дідам. Я буду ходити 

тім що буду мати, але своєї віри 
за стирку не проміняю. Що-ж до 
вас, то ви будете євангеликом лиш 
доти, доки хтось другий буде пла­

ває проповідник ви, бо вам 
тілько о дурничку ходить.

й. Г. Лозинський.

в

тнти за

ТИ МЕНЕ, ГОСПОДАРЮ, НАЙМИ, 
А Я З ТЕБЕ НАЙМИТА ЗРОБЛЮ".

(Ґудів, Саск.)
(Повисіла приповідка пригадує нам, 

щоб ми малися все на увазі, -кого 
пршшмаєімо між себе. Не без при­
чини вона повстала між нашим на­
родом. Наш нарід -переживав 
не одну таку подію, що нрннявши 
наймита до себе, сам наймитом ста­
вав. (Подібну історію подаю до ві­
дома всему укр. народови, нехай роз­
думає чи і з нами тут у вільній Ка­
наді якраз таке не сталося.

(Вісім миль на північ від Ґудів вже 
від давша побудована г.р. кат. церква. 
Побудували її люде за свою керва- 
вицю, але що зробили? Записали на 
тих, що -нині сміються в кулак 
з нас, бо збудувати вміли, гарно при 
брати вміли, а господа-рити не -вміли. 
Взяли та записали на -Бельгійців, а 
самі зробились -наймитами в своїй 
хаті. На доказ нехай послужть от­
еє й випадок: Дня 22-го лютого, при­
їхав о. Делярій з Айтуни на бого­
служення. Людей зібралось досить, 
бо були заповіджені по богослужея- 
ню церковні збори. Збори відбува­
лись коло церкви в резиденції. Про 
подробиці тих зборів не буду згаду­
вати, згадаю тільки, шо о. Делярій 
показав себе дійсним „басом” в зга­
даній церкві. (Гак кричав, що страш­
но було слухати. Здавалось, що от 
от, прийде до бійки. Коли оден трест 
звернув йому увагу, що не годиться 
так з людьми поступати, то сей о., 
котрого „Кан. Українець” носив під- 
небеса, як святого, каже до трості® 
(щось таке.: „Ви є дурні, бо коли стає 
те проти мене, то стаєте проти віри. 
І ви мусите -платити, бо я тут є ба­
сом. Як церкву вам отворю, то пі­
дете, а -як ні то ані ногою не смієте 
вступити. Я маю тут право, бо маю 
чистий контракт, а ви як не хочете 
мене слухати, то ідіть-ідіть до чорта,

вже

час

кою, а

ЦЕРКОВНІ РІЧИ, РИЗИ І книжки.
Через редакцію .^ПРАВОСЛАВНОГО ВІСТНИКА" 
можна замовляти всі церковні річи, як феяони, 
чаші, кадила, свічники, хрести та церковні книжки. 
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